[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.05.2012                                                                                    № 63
	О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Волосовского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов

В целях подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Волосовского городского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 годов, обеспечения организационной и стабильной работы объектов ЖКХ в зимний период 2012 – 2013 годов, в соответствии с требованиями Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденных Постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177, Распоряжением  Правительства Ленинградской области от 06 мая 2010  № 211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения:
1.1.  Утвердить задания по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и  социальной сферы к работе  в осенне-зимний период 2012 – 2013 годов в соответствии с показателями статистического отчета по форме №1-ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2007 года №7 (далее – форма №1-ЖКХ (зима).
1.2.  Разработать и утвердить комплексные планы мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры, включая ведомственные, к работе в осенне-зимний период 2012-2013 годов с учетом итогов предыдущего отопительного сезона, уделив особое внимание анализу аварийных ситуаций и нарушений, допущенных при эксплуатации энергетических установок, а также систем водоснабжения и водоотведения.

1.3. Образовать комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012-2013 годов в соответствии с приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 06 сентября 2000 №203, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 №170.
1.4. Обеспечить до 15 сентября 2012 года готовность жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях.
1.5. Организовать совместно с обслуживающей организацией с 15 сентября 2012 года и до отопительного сезона опробование систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств в работе. По результатам опробования систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств оформить акты проверок и паспорта готовности котельных, тепловых сетей, жилых домов и объектов социальной сферы в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации 25 августа 2004 года, и представить в комитет по энергетическому комплексу и жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области.
1.6. Проверить укомплектованность организаций жилищно-коммунального хозяйства техникой и нормативным запасом материалов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ.

1.7. В течение третьего квартала 2012 года организовать проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб и руководящего состава администрации Волосовского городского поселения при ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

1.8. Обеспечить исполнение «Инструкции по оценке готовности предприятий и организаций, обеспечивающих энергоснабжение населения и объектов социальной сферы».

1.9. Организовать контроль за ходом выполнения работ на объектах теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения независимо от ведомственной подчиненности, подготовкой резервных источников электроэнергии.

2. Филиалу «Волосовские коммунальные системы» ОАО «Тепловые сети»:

2.1. Разработать и представить на утверждение до 30 мая 2012 года планы мероприятий по подготовке предприятия к работе в отопительном сезоне 2011-2012 годов.

2.2. Разработать и согласовать с межведомственной комиссией по подготовке и проведению отопительного сезона 2012-2013 годов на территории Волосовского городского поселения (далее – межведомственная комиссия) до 10 июня 2012 года программу проведения испытаний тепловых сетей.
2.3. Представить до 15 июня 2012 года на согласование межведомственной комиссии график ремонта источников теплоснабжения и тепловых сетей.

2.4. Довести информацию до потребителей тепловой энергии о сроках и условиях проведения гидравлических испытаний тепловых сетей.

2.5. Все основные ремонтные работы на тепловых пунктах и источниках теплоснабжения завершить в срок до 1 сентября 2012 года.

2.6. В срок до 15 сентября 2012 года оформить паспорта готовности котельных и тепловых сетей к отопительному сезону 2012-2013 годов.
2.7. В срок до 01.06.2012 представить на утверждение документ (положение, инструкцию), устанавливающий порядок ликвидации аварий и взаимодействия тепло-, топливо-, электро-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также служб ЖКХ и других органов.

2.8. В срок до 01.06.2012 представить на утверждение расчеты допустимого времени устранения аварий и восстановления теплоснабжения по методике, приведенной в Указаниях по повышению и надежности систем коммунального теплоснабжения, разработанных АКХ им. К.Д. Памфилова и утвержденных Роскоммунэнерго 26.06.1989.
3.   ООО «Городское хозяйство», предприятиям и организациям всех форм собственности, имеющим на балансе или в обслуживании жилищный фонд, системы отопления и горячего водоснабжения, подключенные к системам центрального теплоснабжения:

3.1. Произвести до 01 июня 2012 года осмотр находящихся на балансе зданий и по его итогам оформить мероприятия и графики подготовки систем отопления и горячего водоснабжения к работе в осенне - зимний период 2012-2013 годов.

3.2. Разработать и представить на утверждение до 01 июня 2012 года планы мероприятий по подготовке предприятия к работе в отопительном сезоне 2012-2013 годов.

3.3. Обеспечить до 15 сентября 2012 года проведение ремонтных работ, гидравлических испытаний и гидропневматической промывки систем отопления и горячего водоснабжения, установку приборов учета и контроля тепловой энергии, восстановление тепловой изоляции с составлением актов проверки готовности по утвержденной форме.
3.4. До начала отопительного сезона устранить все замечания, указанные в актах-предписаниях, выданных ресурсоснабжающими организациями.

Информацию о выполнении предоставить письменно в администрацию Волосовского городского поселения по адресу:

188410, г.Волосово, пр.Вингиссара, д.57.

3.5. Создать до 01 октября 2012 года неснижаемый запас материалов, инструментов, запасных частей и оборудования, необходимых для проведения аварийно-восстановительных работ.

3.6. Приказами по предприятиям назначить лиц, ответственных за исправное состояние и техническую эксплуатацию систем теплоснабжения и теплопотребляющих установок, а также за своевременную передачу оперативной информации в круглосуточную аварийно-диспетчерскую службу ООО «Городское хозяйство» по телефону 22-211 и круглосуточную аварийно-диспетчерскую службу филиала «Волосовские коммунальные системы» ОАО «Тепловые сети» по телефону 21-660.
3.7. При необходимости проведения реконструкции, расширения или изменения схемы теплоснабжения до начала проектирования получить технические условия в филиале «Волосовские коммунальные системы» ОАО «Тепловые сети».

3.8. Обеспечить подготовку жилищного фонда к сезонной эксплуатации в соответствии с требованиями «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу» от 27 сентября 2003 года №170.
4.  ООО «Волосовская управляющая организация» организовать производство ремонтных работ по подготовке к работе систем уличного освещения. Эксплуатацию уличного освещения начать не позднее 20 августа 2012 года.

5. Подрядным организациям, оказывающим услуги по содержанию территорий внешнего благоустройства:

5.1. Создать нормативные запасы песко – соляной смеси и песка для посыпки дорог и тротуаров в срок до 15.09.2012.

5.2.  Подготовить к работе в зимних условиях снегоуборочную и пескоразбрасывающую технику в срок до 15.09.2012.
6. Руководители вышеуказанных организаций несут персональную ответственность за подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов.

7. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Сельская новь».

8.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского городского поселения А.В.Митрошина.
Глава администрации

Волосовского городского поселения

                А.П. Дмитравцов